2. יש לבחון את ההסדרה המשפטית והמוסדית של חברות שירותים. עד לאחרונה, פעלו חברות השירותים (בניגוד לחברות כוח אדם) בחלל משפטי ריק. פיתרון מסוים לתופעה זו ניתן עם כניסתו לתוקף, ביום 1.1.2010 של סעיף 10א לחוק העסקת עובדים באמצעות קבלני כוח אדם, תשנ"ו – 1996, אשר החיל את ההוראות בדבר תנאים למתן רישיון, ביטול רישיון, הליכי ערעור, חובות פיקוח ועונשים, על חברות שירותים, כפי

---

<sup>2</sup> שרון רבין-מרגליות "חברות שירותים, מזמיני שירותים ובעיקר מה שביניהם: על מעמדם ואכיפת זכויותיהם של עובדי חברות שירותים" מחקרי משפט כה (2009) 525, בעמ' 530.

שירותים".<sup>4</sup> הדברים מהותיים, ולעיתים אף חמורים, בעיקר ככל שהם נוגעים לתחומי החברה והרווחה, בהם יש אינטרס חברתי שלעוסקים בתחום תהיה הגנה מפני פיטורים שרירותיים (בשל האופי הטיפולי של העיסוק) והכנסה מכובדת. לאור האמור, מוצע לכלול את ההוראות הבאות **בחוק העסקת עובדים באמצעות קבלני כוח אדם**, תשנ"ו – 1996:

#### התוספת השנייה

3. חברות אשר עיקר עיסוקן בתחום החינוך.
4. חברות אשר עיקר עיסוקן באספקת שירותי הבריאות.
5. חברות אשר עיקר עיסוקן באספקת שירותים סוציאליים.

3. יש לעגן בחוק את המגבלות הקיימות כיום בהודעות הנש"מ והחשכ"ל,<sup>5</sup> ולאסור באופן חד-משמעי העסקה דרך קבלני כוח אדם אלא במקרים שבהם יש צורך אותנטי למילוי כוח אדם זמני (כדוגמת יציאת עובדת לחופשת לידה, מחלה מתמשכת או נסיעה לחו"ל). העובד המחליף לא ייהנה משיקול דעת שלטוני. כמו כן, יש לעגן את הוראת החשכ"ל מחודש יוני 2010, בדבר איסור התקשרות עם חברת שירותים באופן שיש בו משום "חוזה הפסד", אשר צפוי להביא, בוודאות גבוהה, לפגיעה בזכויות העובדים.<sup>6</sup> ההוראה חלה רק על חברות שירותים בתחום האבטחה, השמירה והניקיון, אולם אין מניעה מלהחיל עיקרון זה על כלל התקשרויות הממשלה והגופים הציבוריים. לצורך כך, מומלץ להוסיף **לחוק חובת מכרזים**, תשנ"ב – 1992, את ההוראה הבאה:

<sup>3</sup> מבקר המדינה, דו"ח שנתי 59א לשנת 2008 ולשנת הכספים 2007 (ירושלים, 2009), בעמ' 474.

<sup>4</sup> מבקר המדינה, דו"ח שנתי 60א לשנת 2009 ולשנת הכספים 2008 (ירושלים, 2010), בעמ' 349.

<sup>5</sup> החשב הכללי, הוראה 13.9.2: העסקת נותני שירותים חיצוניים (2008).